Di

belahan dunia lainnya, gerakan ini dikembangkan melalui The World

Federation forMental Health dan The World Health Organization.

KESEHATAN MENTAL DALAM SEJARAH

KEILMUAN ISLAM

1. Peradaban dan Perkembangan Keilmuan Islam

Setelah wafatnya Rasullullah SAW, pada hari senin 12 Rabi’ul Awal

11 H/ 8 Juni 632 M, Islam dengan cepat menyebar ke berbagai

penduduk bumi. Hampir 100 tahun setelah Rasulullah meninggal,

Islam telah tersebar dari anak Benua India, keseluruhan Jazirah Arab,

dan sebagian Asia Selatan serta Eropa Timur. Pada Era ini,

perkembangan segi keilmuan Islam, maupun disiplin ilmu-ilmu yang